minus pñatiu? talis in dī ipole ē tñminos pñatiu? sic q̄ n̄ibl̄ derelinḡt. q: pñat ac tuz & potetiā ad esse iō t̄c. C Ad alia cū dicit ex termino equoco n̄ibl̄ seq̄ vñz ē affirmatiue s̄z si negative negat<sup>a</sup> p̄ oib̄ suis significatiue seu suppositis ex iphis bñ seq̄ aliqd e<sup>o</sup>. q̄uis pot̄ sit equocūm p se & fin se tñ dñcedo n̄ pole tñc pole necessitat<sup>a</sup> p oib̄ suis significatiue vñl̄ suppositis. vel aliter pot̄ dici ex termino eg uoco n̄ibl̄ seq̄ vñz ē si sit penit<sup>a</sup> equocē s̄z ex termino analogo bñ seq̄ aliqd mō pole si ē tñm̄ equocē s̄z analog. iō t̄c.

# Onseque[n]ter

q̄rī. vñl̄ qlibz mod<sup>a</sup> dñtermi nans cōpositionē faciat pposi tionē modalē. Et arguit q̄ n̄. Quia ois aduerbia affirmandi & negandi vt n̄ cer te & cōsimilā dñterminat cōpositionē. vñ si qlibz modus sine qlibz determinatio determinat cōponēt modale. tunc ois ppō in q̄ ponere aduerbiū affirmandi vel negandi esset modalis s̄z hoc ē māisse ste s̄lū. q: tunc ois ppō neccia esset modalis qđ ē inco[n]veniens. ergo n̄ qlibz modus determinat cōpositionē faciet ppositionē modalē. Ad aior p̄. q: cū re spōdet n̄. vel sic ad aliquā q̄stionē ut si q̄ras currit ne so. & respōdeat sic vel n̄ tñc illa aduerbia n̄ solū determinat pñcatū & s̄bū s̄z cōpositiōe vñl̄ cū alte ro. Ad ior declarat. q̄a rōne vñl̄ mod<sup>a</sup> vñtermi nans cōpositionē facit ppositionē & sic & dēs pñiles mō. iō t̄c. C Itē p se & p accis dñterminat cōpositiōes & in si faciut ppōnez modalem. ergo t̄c.

**In oppositū** sunt. Aristo: & Albertus q̄ ponit dñterminates cōpositionem. vt pole ipole ptingēs & nece facere ppō ne modale & ē cōs loquēs dñct illud. C Dico q̄ duplices sūt mō dñterminates cōponēt. q: qđā s̄z in dī dñterminates absolute sicut affirmandi & negandi & ista h̄o faciunt ppositionē modalem

# Questiōes

L.

ut arguebat. Et ēt p̄g aliquid. q: si ista aduerbia facerent p̄positionē modalez tunc p̄bus esset. insufficiens in determi nando de modalib⁹s. quia de istis nō fecit mentionē. ideo r̄c. C Item tūc illa aduerbia affirmandi & negandi faceret p̄positionē modalez. qd̄ est falsuz. ut di cūm est prius. C Alij aut̄ sunt modi q determinat̄ cōpositionē addēdo supra ipsam aliquem modū specialem verifi candi vel falsificandi p̄positionem sicut possibile impossibile contingens & necel lariū. & tales modi faciunt p̄positionem modalem. q: addēdo aliquē specialez modūm veritatis vel falsitatis supra cō positionem sicut cū dicit so: currere est possibile. iste modus qui est. ē possibile determinat̄ ibi cōpositionez q̄ est predi cati cūm subo sicut manifestū ē. & addit etiam aliquem specialem modūm veritatis. supra ipsam. quia sensus est p̄ so: currat. itaq; potest non currere. & necesse est forte m̄ esse animal. itaq; non pot esse non animal. & sic de alijs dñobus. Ideo isti q̄ttor modi. qui dicit̄ sunt en̄z determinat̄ compositionem & addant aliquem specialem modūm veritatis & falsitatis supra ipsam faciunt p̄positionē modalem. Et hoc patet. q: verū & fal sūm. non faciunt p̄positionē modale. q: q̄uis determinat̄ cōpositionē & addat veritatē absolute vel falsitatē absolute su p̄ ipsam cōpositionē tamen nō addat speciale modū v̄tatis v̄l falsitatis. iō r̄c.

**T**unc ad rationes. Ad p̄maz cū dicit̄ Aduerbia affirmandi & negandi r̄c. verū est quia cūm non addant aliquem modūm spe cialem veritatis vel falsitatis. sup̄a ipsā compositionem r̄c. C Ad aliam cūm dicit̄ per se & per accidens determinat̄ compositionem verū est & cūz dicit̄ q̄ non faciunt propositionez mo dalem fallunt̄ est. immo faciunt proposi tionē modalem. quia per se reducitur ad possibile & per accidens reducitur.

ad possibile: ideo non valet.

# Onsequester

querit. Ultrum p̄positiones de h̄is predicatis sint magis cōtrarie: q̄ propositiōes de h̄io modo enunciandi: & videlicet p̄ sic: q: sicut est in natura ita d̄ eē in arte: h̄ sic est p̄ in na turā illa que sunt de h̄is extremitat̄ sunt magis h̄ia q̄ illa de h̄io mō enunciandi ideo r̄c. maior patet. & minor decla ratur ēt intuenti. C Item arguitur p̄ il la que ē de h̄io predicato sit magis con traria vere & magis falsa. q̄ illa que est de modo essendi cōtrario: quia quādo cūq; vna p̄positio opponit̄ duabus falsis: & continet alia & non ecōverso. p̄ positio continens magis contrariatur q̄ p̄positio stenta: h̄ p̄positio falsa de pre dicato h̄io cōtinet p̄positiōne falsam de modo enunciandi h̄io. & nō ecōverso. ḡ r̄c. maior p̄z. & minor etiā p̄z. q: illa dīs hō est albus cōtinet illā nullus hō ē niger.

**I**n oppositum est p̄ba cū rōni bus suis: q̄s ponit in līa: q̄rū vna ē sim plicis affirmatiōis d̄ ec̄ simplex neḡ h̄ p̄po de p̄dicato h̄io nō est simplex sed p̄positio q̄ p̄tinet in se illā dēfinitionē enunciādi h̄io: vt p̄z itūti: iō r̄c. C Itē affirmationē vere d̄ opponi neḡ s̄la. q̄ se & nō p̄ accīs: p̄nūc aut̄ illa d̄ predicato h̄io nō est falsa q̄ se: sed illā q̄ est de mo do enunciādi h̄io. igit̄ r̄c. C Intelligē dū ē p̄o q̄ Aristo. nō accipit hic hoc no mē h̄is p̄pē h̄z p̄t id r̄nter se h̄z ad p̄rietate & h̄dictōez vt dīc h̄z Alber⁹. C Di cēdī ē ḡ p̄ p̄ponēs de h̄io mō enan ciādi sūt magis h̄ie q̄ illē de p̄dicato h̄io: cui⁹ rō ē h̄z Albert⁹: qm̄ illa magis opponunt̄ q̄ opponunt̄ h̄z formā q̄ q̄ opponant̄ s̄m mām: nūc aut̄ illē q̄ sunt de h̄io modo enunciādi opponunt̄ s̄m formām alie autem s̄m materiam. ideo r̄cetera.

# Peryermentas

## Tunc ad ratiōes.

Ad p̄mam cum dicitur sicut est in natura ita est in arte: concedit. et cuz dicit q̄ ita est in nā q̄ illa que sunt d̄ p̄ris extremitas sunt magis p̄ria q̄ illa q̄ sunt de cōtrario modo enunciandi falsam est. nam in natura non soluz dicimus mām māe ēsē oppositā nec formā forme: s̄ etiam negationē negationi. Ad aliam cū dī q̄cunq̄ aliqua p̄positio opponit dñabus faltis quaz vna continet alia. et ecō verso tē. falsum est. nā hanc que est ois bō currat due false opponunt. s̄. nullus bō currat et aliq̄ homo non currat: iste enim sunt false: supposito q̄ affirmativa sit v̄a vna illarū cōtinet alia: et n̄ illi affirmativa nō magis opponit illarū p̄tinēs q̄ p̄tenta. cū vna sū p̄ria et altera p̄dictoria: v̄puta aliq̄ bō non currat magis op̄ponitur p̄me: vt p̄z itnenti: iō tē.